
POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW 

Okręgowy Zarząd Śląski 

R O M C P W O f c ' Katowice, 13.03.2012r. 
MYSłOrtlCZ 

Marszałek Sejmu RP 

Pani Ewa Kopacz 

Szanowna Pani Marszałek! 

W pełni solidaryzując się z wcześniejszymi wystąpieniami IX Zjazdu i Krajowej 
Rady naszego Związku przekazanymi do Pani w ostatnim czasie, pragniemy 
podkreślić, że oczekujemy pozytywnej reakcji na zgłaszane do Pani osobiście 
jak i do poszczególnych posłów uwagi i prośby o zaniechanie szkodliwych 
działań wokół Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 

Reprezentujemy stutysięczną rzeszę działkowców z terenu Śląska, Zagłębia i 
Podbeskidzia dla których ogrody działkowe są podstawową formą spędzania 
wolnego czasu. Te ogrody często mają ponad stuletnią historię i są trwałym, 
wielopokoleniowym dorobkiem mieszkańców regionu. Należy podkreślić, że na 
terenach gdzie intensywnie rozwijał się przemysł ciężki, głównie wydobywczy i 
stalowy, ogrody stały się naturalnym zapleczem dla rekreacji i wypoczynku. 
Dlatego z takim niepokojem śledzimy to co w ostatnich latach usiłuje się wokół 
tej sprawy zrobić. Zakwestionowana przez Pierwszego Prezesa Sądu 
Najwyższego ustawa, dobrze służy naszemu środowisku i zapewnia 
działkowcom odpowiednią ochronę prawną. I chyba dlatego jest tak atakowana 
przez niektóre ugrupowania polityczno - biznesowe. Broniliśmy i nadal 
będziemy bronić tej ustawy, ponieważ gwarantuje nam bezpieczeństwo i 
możliwość swobodnego inwestowania na uprawianych przez nas działkach. 
Naprzeciw tym oczekiwaniom wychodzi Krajowa Rada naszego Związku, 
podejmując niezwykle ważną uchwałę w sprawie wdrożenia wieloletniego 
programu modernizacji działek. Chcemy, aby nasze ogrody były coraz 
piękniejsze, z pożytkiem dla całego społeczeństwa. 

Dlatego zwracamy się do Pani z apelem o położenie kresu zapędom niektórych 
polityków, dla których nasze działki to tylko atrakcyjnie położone 
nieruchomości. Zwracamy uwagę, że te ogrody, to również ludzie, którzy ciężką 



J 

pracą przekształcili nieużytki w kwitnące oazy zieleni. Stąd też, pomni 
wcześniejszych Pani dokonań, prosimy o potraktowanie problemów naszego 
ruchu z należytą powagą i typową dla Pani Osoby wrażliwością społeczną. 

Z wyrazami szacunku! 
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